
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
№ 16 

 27 марта 2008 года  
г. Колпашево 
  
О внесении изменений в бюджет                 
 МО «Колпашевское  городское  
поселение»  на 2008 год. 
 

Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского поселения проект 
внесения изменений в бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» на 2008 год и руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» 
          Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Объединить первое и второе чтение. 
2. Внести в текстовую часть  Решения Совета Колпашевского городского поселения 

№ 88 от 28.11.2007 года «О бюджете муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2008 год» (в редакции  решений Совета № 1 от 24.01.2008г., № 6 
от 27.02.2008г.,  № 14 от 6.03.2008г.) следующие изменения: 

- пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» на 2008 год по расходам в сумме 162371,0 тыс. руб. и по доходам в сумме 
158325,0 тыс. руб. 

Установить дефицит бюджета городского поселения  на 2008 год  в сумме 4046,0  
тыс. руб. 

3.  Приложение 2.1 «Перечень источников доходов, закрепленных за главными 
администраторами доходов – МО «Колпашевское городское поселение»» на 2008г.» 
изложить в новой редакции  согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Приложение 5  «Поступления доходов по основным источникам в бюджет 
Колпашевского городского поселения на 2008 год» изложить в новой редакции  согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

5. Приложение 8  «Ведомственная классификация расходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2008 год» изложить в новой редакции  согласно 
приложению 3 к настоящему решению. 
         6. Опубликовать настоящее Решение в Ведомостях органов местного 
самоуправления Колпашевское городское поселение. 
 
Глава поселения                                                                                                    Ю. Г. Зяблицев      



                                                       Приложение 1 к решению 
                                                   Совета Колпашевского 
                                                 городского поселения 
                                             № 16 от 27.03.2008 г. 
   

Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами 
доходов – МО «Колпашевское городское поселение»  на 2008 год  

Код Бюджетной классификации Российской 
Федерации 

Наименование главного администратора доходов 
Колпашевского городского поселения главного 

администратора 
доходов 

доходов местного бюджета 

901   
Администрация Колпашевского городского 

поселения 

901 
 

1 16  18050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджета 
поселения)  

901  
1 18 05010 10 0000 180 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 
субсидий прошлых лет внебюджетными организациями 

901 1 18 05020 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 
субсидий прошлых лет из бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 

901 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий  из бюджетов поселений 

901 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов поселений 

901 113 03050 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов  поселений  и 
компенсации  затрат государства бюджетов поселений 

901 1 16 32050 10 0000 140 
Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не 
по целевому назначению, а также доходов, полученных 
от их использования (в части бюджетов поселений) 

901 116 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений. 

901 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

901 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

901 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 

901 2 02 02089 10 0001 151 
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

915  МУ «Имущество» 
915 111 05025 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
поселения( за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений, а также 
земельных участков муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных). 



915 1 11 050 35 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущество, находящегося в 
оперативном управлении органов поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

915 

 
 
 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений( за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)  

915 

 
 

1 14 020030 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности поселения (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу  

 
915 

 
1 14 02032 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений,  в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

 
915 

 
1 14 02033 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности поселения (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу  

915 1 14 06026 10 0000 420 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений, а 
также земельных участков муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

  Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 

000 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы поселений (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 

000  1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы поселений (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу) 

000 1 16 32050 10 0000 140 Возмещение сумм израсходованных незаконно или не 
по целевому назначению, а также доходов, полученных 
от их использования (в части бюджетов поселений) 

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 
 
 



                                                           Приложение 2 к  решению                                               
                                                           Совета  Колпашевского    
                                                           городского поселения    
                                                           № 16 от  27.03.2008 г.   
       

Поступления доходов по основным источникам в бюджет Колпашевского 
городского поселения на 2008 год   

    
Код бюджетной 

классификации РФ Наименование доходного источника Сумма, 
тыс. руб. 

  
  

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 54528  
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31857  
182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 31857  
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18  
182 1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18  
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9662  
182 1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц 1595  
182 1 06 06013 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселения 

807 

 
182 1 06 06023 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселения 

7260 

 
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

11531 

 
905 1 11 05011 10 0000 120 

Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды  земельных участков,  
государственная собственность на  которые не 
разграничена, расположенных в границах поселения 
(за исключением земельных участков,  
предназначенных для целей жилищного 
строительства) 

1793 

 
915 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений и в хозяйственном ведении 
муниципальных унитарных предприятий 

2186 

 



915 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

7552 

 
915 1 11 09045 10 0000 120 в т.ч. плата за наем муниципального жилищного 

фонда по договорам социального найма 
2974 

 
915 1 11 09045 10 0000 120  в т.ч. доходы от сдачи в аренду   объектов ЖКХ 4578  

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1460 
 

905 1 14 06014 10 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

60 

 
915 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации  иного имущества, 

находящегося в собственности поселения (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

1400 

 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 103797  
901 2 02 01000 00 0000 00 ДОТАЦИИ  БЮДЖЕТАМ СУБЬЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

12580 

 
901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из областного  фонда финансовой 
поддержки поселений 

10986 

 
901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации районный фонд финансовой поддержки 

поселений в части собственных средств 
1594 

 
901 2 02 02000 00 0000 151 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

3000 

 
901 2 02 02089 00 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных образований 

на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 

3000 

 
901 2 02 02089 10 0001 151 Субсидия бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов  за счет средств бюджетов 

3000 

 
901 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 88217  



901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия  на содержание,  реконструкцию, ремонт 
и строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных 
инженерных сооружений  на них, за исключением 
автомобильных дорог общего пользования, мостов 
и иных транспортных инженерных сооружений 
федерального  и регионального значения 

19224 

 
901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на реализацию мероприятий областной  

целевой программы «Питьевая вода Томской 
области» 

12694 

 
901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на оплату труда руководителям и 

специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты надбавок и 
доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 

2942 

 
901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового спорта 
1540 

 
901 2 02 04012 10 0000 151 Субсидия на создание условий для управления 

многоквартирными домами 
331 

 
901 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетный трансферт  бюджету 

муниципального образования "Колпашевский 
район" на строительство и реконструкцию тепловой  
сети и водопровода Колпашевского городского 
поселения 

45000 

 
901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на проведение 

ремонта жилья ветеранам и участникам ВОВ 
300 

 
901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт 

многоквартирных жилых домов Колпашевскому 
городскому поселению 

1238 

 
901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на строительство 

объекта "Биоинженерная система очистки 
хозяйственно-бытовых сточных вод в г.Колпашево 
и в с.Тогур 

3231 

 
901 2 02 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  на содержание, 

реконструкцию, ремонт и строительство 
автомобильных дорог общего пользования, мостов 
и иных транспортных инженерных сооружений на 
них, за счет средств местного бюджета МО 
"Колпашевского района" 

1717 

 
  ВСЕГО ДОХОДОВ 158325  
    

 



  Приложение 3 к решению  
  Совета Колпашевского   
  городского поселения  
  № 16 от 27.03.2008 г.  
      

Ведомственная классификация расходов бюджета МО " Колпашевское 
городское поселение" на 2008 год. 

     тыс.руб. 

Наименование получателей средств бюджета  

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
 

ВСЕГО РАСХОДОВ         162371 
1. Совет Колпашевского городского поселения 992       1 385 
Общегосударственные вопросы   0100     1 385 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

  

0103     1 385 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

  

0103 002 00 00   1 385 
Центральный аппарат   0103 002 04 00   343 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  

0103 002 04 00 500 343 
Председатель представительного органа 
муниципального образования 

  
0103 002 11 00   1 042 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  

0103 002 11 00 500 1 042 
2. Администрация Колпашевского поселения 901       132 444 
Общегосударственные вопросы   0100     21 444 
Функционирование  высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

  

0102     1 197 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

  

0102 002 00 00   1 197 
 Глава муниципального образования   0102 002 03 00   1 197 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0102 002 03 00 500 1 197 

Функционирование правительства Российской  
Федерации, высших органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

  

0104     17 797 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

  

0104 002 00 00   17 797 



Центральный аппарат   0104 002 04 00   17 797 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0104 002 04 00 500 17 426 

Расходы на опубликования нормативных актов   0104 002 04 01 500 371 
Другие общегосударственные вопросы   0114     1 318 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

  

0114 092 00 00   1 318 
Выполнение других обязательств государства   0114 092 03 00   1 318 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и 
провоза багажа, в пределах РФ, к месту использования 
отпуска и обратно 

  

0114 092 03 02 000 218 
Мероприятия в области занятости населения   0114 092 03 05 500 300 
Расходы на инвентаризацию земель, в целях повышения 
налогооблагаемой базы 

  
0114 092 03 18 500 200 

Расходы на проведение ремонта жилья ветеранам и 
участникам ВОВ, за счет средств межбюджетных 
трансфертов МО "Колпашевский район" 

  

0114 092 03 24 500 300 
Расходы  на проведение ремонта жилья ветеранам и 
участникам ВОВ, за счет средств МО "Колпашевское 
городское поселение" 

  

0114 092 03 25 500 300 
Резервные фонды   0112     1 132 
Резервные фонды    0112 070 00 00   1 132 
Резервные фонды местных администраций   0112 070 05 00 000 1 132 
Национальная оборона   0200     191 
Мобилизационная  подготовка экономики   0204     191 
Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики   0204 209 00 00   191 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 
готовности экономики   0204 209 01 00   191 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления   0204 209 01 00 500 191 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

  
0300     26 

Обеспечение пожарной безопасности   0310     26 
Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

  

0310 247 00 00   26 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  

0310 247 00 00 000 26 
Национальная экономика   0400     350 
Транспорт   0408     350 
Водный транспорт   0408 301 00 00   350 
Отдельные мероприятия в области морского и речного 
транспорта 

  

0408 301 03 00   350 
Субсидии юридическим лицам   0408 301 03 00 006 350 



Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     105629 
Жилищное хозяйство   0501     12 450 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда  

  

      5 711 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

  

0501 098 01 00   3 000 
Расходы по обеспечению мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 

  

0501 098 01 01 006 3 000 
Расходы по обеспечению мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 

  

0501 098 02 00   2 711 
Расходы по обеспечению мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 

  

0501 098 02 01 006 2 711 
в т.ч. за счет средств МО "Колпашевское городское 
поселение" 

  

0501 098 02 01 006 1 473 
в т.ч. за счет средств межбюджетные трансферты  МО 
"Колпашевский район" 

  
0501 098 02 01 006 1 238 

Поддержка жилищного хозяйства   0501 350 00 00   6 739 
Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 350 03 00   6 739 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0501 350 03 00 500 6 739 

Расходы в области  жилищного фонда   0501 350 03 00 500 2 981 
Строительство  муниципального жилья для расселения 
граждан из ветхого и аварийного жилья, за счет средств 
найма 

  

0501 350 03 01 500 2 677 
Строительство  муниципального жилья для расселения 
граждан из ветхого и аварийного жилья, за счет средств 
местного бюджета 

  

0501 350 03 02 500 750 
Расходы на создание условий для управления 
многоквартирными домами, за счет средств субсидии 

  

0501 350 03 50 500 331 
Коммунальное хозяйство   0502     65590 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 351 00 00   52 896 
Мероприятия в области коммунального хозяйства   0502 351 05 00   52 896 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  

0502 351 05 00 500 52 896 
Ремонт коммунальных объектов   0502 351 05 02 500 4 665 



Расходы на строительство и реконструкцию тепловой 
сети и водопровода  Колпашевского городского 
поселения, за счет средств межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального образования "Колпашевский 
район" 

  

0502 351 05 52 500 45 000 
Расходы на строительство объекта "Биоинженерная 
система очистки хозяйственно-бытовых сточных вод в 
г.Колпашево и с. Тогур", за счет средств межбюджетные  
трансферты МО "Колпашевский район" 

  

0502 351 05 53 500 3 231 
Региональные целевые программы   

0502 522 00 00   12694 
Расходы на реализацию мероприятий областной целевой 
программы "Питьевая вода Томской области", за счет 
средств субсидии 

  

0502 522 00 53 003 12 694 
Благоустройство   0503     27 589 
Благоустройство   0503 600 00 00   27 589 

Расходы на уличное освещение   0503 600 01 00   3 588 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  

0503 600 01 00 500 3 588 

Содержание,  автомобильных дорог  и инженерных 
сооружений на них в границах поселения в рамках 
благоустройства   0503 600 02 00   20 941 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления   0503 600 02 00 500 20 941 
Расходы на содержание, реконструкцию, ремонт и 
строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных инженерных 
сооружений на них, за исключением автомобильных 
дорог общего пользования, мостов и иных транспортных 
инженерных сооружений федерального и регионального 
значения за счет средств областного бюджета 

  

0503 600 02 51 500 19 224 
Расходы на содержание, реконструкцию, ремонт и 
строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных инженерных 
сооружений на них за счет средств  межбюджетные 
трансферты МО "Колпашевский район" 

  0503 600 02 52 500 1 717 

Расходы на озеленение   0503 600 03 00   150 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 03 00 500 150 

Организация и содержание мест захоронения   0503 600 04 00   975 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  

0503 600 04 00 500 975 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

  
0503 600 05 00   1 935 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 05 00 500 1 935 

Уборка несанкционированных свалок   0503 600 05 01 500 1 000 
Прочие расходы   0503 600 05 02 500 720 



Изготовление и установка контейнеров для мусора для 
установки в общественных местах  

  
0503 600 05 03 500 215 

Здравоохранение, физическая культура и спорт   0900     1 454 
Физическая культура и спорт   0908     1 454 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

  

0908 512 00 00   1 454 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

  

0908 512 00 00 000 1 454 
3. МУ  "Городской молодежный центр" 908 0700     3 031 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     3 031 
Организационно-воспитательная работа с молодежью   0707 431 00 00   3 031 
Проведение мероприятий для детей и молодежи   0707 431 01 00   3 031 
Выполнение функций бюджетными учреждениями   0707 431 01 00 001 1 491 
Расходы на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, за счет 
средств субсидии 

  

0707 431 01 52 001 1 540 
4. МУ "Центр культуры и досуга"   0800     16 514 
Культура 907 0801     16 514 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
и средства массовой информации 

  
0801 440 00 00   16 514 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  
0801 440 99 00   16 514 

Выполнение функций подведомственными 
учреждениями 

  
0801 440 99 00 001 14 172 

Расходы по оплату труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в 
части выплаты надбавок  и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу), за счет средств субсидии 
областного бюджета 

  

0801 440 99 51 001 2 342 
5. МУ "Библиотека"   0800     10 767 
Культура 910 0801     10 767 
Библиотеки   0801 442 00 00   10 767 
Обеспечение деятельности подведомственными 
учреждениями 

  
0801 442 99 00   10 767 

Выполнение функций подведомственными 
учреждениями 

  
0801 442 99 00 001 10 167 

Расходы по оплату труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в 
части выплаты надбавок  и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу), за счет средств субсидии 
областного бюджета 

  

0801 442 99 51 001 600 
5. МУ "Имущество" 915       1 580 
Общегосударственные вопросы   0100     1 580 
Другие общегосударственные вопросы   0114     1 580 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

  

0114 002 00 00   1 580 
Центральный аппарат   0114 002 04 00   713 



Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  

0114 002 04 00 500 713 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  
0114 002 99 00   867 

Выполнение функций бюджетными учреждениями   
0114 002 99 01 001 867 

      
 


	Решение 16 бюджет (март)
	РЕШЕНИЕ

	Прилож. 1 источ. админ.
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов
	Возврат остатков субсидий  из бюджетов поселений
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Доходы, закрепляемые за всеми администраторами

	Приложение 2 (доходы)
	Приложение 3 (ведомственная)

